UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-VP

V/v tiếp tục cho học sinh nghỉ học

để phòng, chống dịch bệnh Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày 27 tháng 3 năm 2020

                  Kính gửi:
                                - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;
                                - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Hiện nay tình hình dịch bệnh Covid-19 vẫn đang diễn biến vô cùng phức tạp

trên thế giới và trong nước. Để đảm bảo an toàn sức khỏe cho cán bộ, giáo viên,
nhân viên, học sinh, sinh viên trên địa bàn tỉnh; thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch
UBND tỉnh Bắc Giang; căn cứ tình hình thực tế tại địa phương và quyết định điều
chỉnh biên chế thời gian năm học của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT), Sở
GD&ĐT yêu cầu Trưởng Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố và thủ trưởng các
đơn vị trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Thông báo cho học sinh các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở,
trung học phổ thông và học viên các trung tâm, sinh viên các cơ sở giáo dục nghề
nghiệp, các trường trung cấp, cao đẳng trên địa bàn tỉnh tiếp tục nghỉ học từ ngày
28/3/2020 cho đến khi có thông báo mới.

2. Chỉ đạo cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, sinh viên tuyệt đối tuân thủ
các chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, của ngành Giáo dục, ngành Y tế và của chính
quyền địa phương về phòng, chống dịch bệnh Covid-19; theo dõi chặt chẽ tình hình
sức khỏe cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, sinh viên, nhất là những người có
tiếp xúc (gần, xa) với những đối tượng từng tiếp xúc với bệnh nhân nhiễm Covid-19
hoặc người đang bị theo dõi, cách ly y tế; duy trì chế độ báo cáo hàng ngày với cơ
quan y tế địa phương và Sở GD&ĐT theo quy định.

3. Trong thời gian học sinh, sinh viên nghỉ học, các đơn vị tiếp tục hướng
dẫn học sinh, sinh viên tự học, ôn tập tại nhà bằng nhiều hình thức: học qua Internet,
trên truyền hình, qua zalo, email...; chuẩn bị phương án dạy bài mới qua các hình
thức trên phù hợp với đơn vị mình. Sở GD&ĐT sẽ có văn bản hướng dẫn các đơn vị
tinh giản chương trình, tổ chức dạy học trực tuyến, dạy học trên truyền hình, đánh
giá và công nhận kết quả học tập của học sinh theo chỉ đạo của Bộ GD&ĐT. Khi học
sinh trở lại trường học, Sở GD&ĐT sẽ hướng dẫn các đơn vị thực hiện nội dung
chương trình, kiểm tra, đánh giá, tổ chức các kỳ thi, kết thúc năm học theo quy định.

 Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);
- Lưu: VT, VP.
Bản điện tử:
- Bộ GD&ĐT, TTTU, UBND tỉnh (để b/c);
- UBND các huyện, thành phố (để p/h);
- Sở LĐ-TB&XH;
- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh;
- Báo Bắc Giang, Đài PTTH tỉnh;
- Lãnh đạo Sở GD&ĐT, CĐN;
- Các phòng thuộc Sở GD&ĐT.

GIÁM ĐỐC

Trần Tuấn Nam

		trannam@bacgiang.edu.vn
	2020-03-27T08:51:49+0700

		2020-03-27T09:00:20+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2020-03-27T09:02:41+0700